
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones
2020

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIOde la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

01
15

Servicio COMPLEJO HOSPITALARIO Y 061                                           
SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

94.053.003,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total
Previsión Ejercicio
Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2020 N

N O A
7.231.053.465,00
7.231.053.465,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                202  11.600,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

203  121.383,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

204  105.110,00MATERIAL DE TRANSPORTE                                                          

205  1.007,00MOBILIARIO Y ENSERES                                                            

21200 52.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 4.751.055,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 5.250,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 26.250,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 1.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 225.177,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 212.715,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 36.800,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 2.413.759,00ENERGIA ELECTRICA                                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones
2020

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIOde la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22101 87.530,00AGUA                                                                            

22102 854.399,00GAS                                                                             

22103 335,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 16.127,00VESTUARIO                                                                       

22105 1.174.255,00PRODUCTOS ALIMENTICIOS                                                          

22106 5.636.598,00PRODUCTOS FARMACEUTICOS                                                         

22107 400.956,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22110 13.425,00LENCERIA                                                                        

22111 31.964.671,00PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE USO 
HOSPITALARIO                                     

22113 6.403.663,00IMPLANTES PARA CONSUMO Y 
REPOSICION                                             

22114 9.354.368,00MATERIAL DE LABORATORIO                                                         

22115 1.544.909,00MATERIAL DE RADIOLOGÍA                                                          

22117 10.757.594,00OTRO MATERIAL SANITARIO                                                         

22118 359.702,00MATERIAL NO SANITARIO PARA 
CONSUMO Y REPOSICIÓN                                 

22120 2.529.557,00HEMODERIVADOS                                                                   

22121 470.192,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
SANITARIO                                       

22122 55.865,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
NO SANITARIO                                    

22123 85.000,00CALZADO                                                                         

22199 8.680,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 183.860,00POSTALES                                                                        

223  203.700,00TRANSPORTES                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones
2020

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIOde la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22500 504.750,00LOCALES                                                                         

22501 100,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 4.000,00ESTATALES                                                                       

22602 17.450,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22603 24.160,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22604 61.750,00GASTOS DERIVADOS DE ASISTENCIA 
RELIGIOSA                                        

22606 10,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22608 800,00TELEPEAJE                                                                       

22699 44.900,00OTROS                                                                           

22700 5.403.649,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 880.544,00SEGURIDAD                                                                       

22702 1.282.500,00CLUB DE DIÁLISIS                                                                

22703 521.002,00OTRAS HEMODIÁLISIS EN CENTROS NO 
HOSPITALARIOS                                  

22706 75.495,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22712 112.360,00SERVICIOS CONTRATADOS DE 
COMEDOR                                                

22713 1.957.577,00SERVICIO DE LAVANDERIA                                                          

22714 661.291,00TERAPIAS RESPIRATORIAS                                                          

22799 621.831,00OTROS                                                                           

230  13.000,00DIETAS                                                                          

231  47.000,00LOCOMOCION                                                                      

233  1.500,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

25204 85.000,00CON ENTIDADES PRIVADAS                                                          



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones
2020

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIOde la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                62300 365.000,00ADQUISICION                                                                     

62500 30.000,00ADQUISICION                                                                     

63200 10,00ADQUISICION                                                                     

63300 1.033.880,00ADQUISICION                                                                     

63500 70.000,00ADQUISICION                                                                     

3123 FORMACIÓN DEL PERSONAL 
SANITARIO                                      

21200 9.450,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 105,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 600,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 3.200,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 100,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 10,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 22.900,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 400,00AGUA                                                                            

22102 12.000,00GAS                                                                             

22103 10.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22117 10,00OTRO MATERIAL SANITARIO                                                         

22118 10,00MATERIAL NO SANITARIO PARA 
CONSUMO Y REPOSICIÓN                                 

22121 10,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
SANITARIO                                       

22122 10,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
NO SANITARIO                                    

22500 7.100,00LOCALES                                                                         

22602 10,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones
2020

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIOde la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3123 FORMACIÓN DEL PERSONAL 
SANITARIO                                      

22606 10.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22699 600,00OTROS                                                                           

22700 83.837,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22799 1.200,00OTROS                                                                           

230  1.400,00DIETAS                                                                          

231  1.500,00LOCOMOCION                                                                      



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones
2020

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIOde la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

02
15

Servicio CENTROS DE SALUD                                                      
SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

4.642.860,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total
Previsión Ejercicio
Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2020 N

N O A
7.231.053.465,00
7.231.053.465,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3121 ATENCIÓN PRIMARIA                                                     203  2.000,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

204  50.530,00MATERIAL DE TRANSPORTE                                                          

21200 131.250,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 360.276,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 5.880,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 46.620,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 700,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 443.694,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 15.000,00AGUA                                                                            

22102 182.668,00GAS                                                                             

22103 14.997,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22201 8.683,00POSTALES                                                                        

223  800.812,00TRANSPORTES                                                                     

22500 155.715,00LOCALES                                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones
2020

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIOde la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3121 ATENCIÓN PRIMARIA                                                     22501 100,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 1.000,00ESTATALES                                                                       

22602 2.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22603 500,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22606 2.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22699 2.000,00OTROS                                                                           

22700 1.367.987,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 202.982,00SEGURIDAD                                                                       

22706 12.050,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22712 204.310,00SERVICIOS CONTRATADOS DE 
COMEDOR                                                

22799 110.193,00OTROS                                                                           

230  6.000,00DIETAS                                                                          

231  15.000,00LOCOMOCION                                                                      

233  136.800,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

62300 129.700,00ADQUISICION                                                                     

62500 10,00ADQUISICION                                                                     

63200 10,00ADQUISICION                                                                     

63300 209.818,00ADQUISICION                                                                     

63500 21.575,00ADQUISICION                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones
2020

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIOde la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

03
15

Servicio CENTRO ASISTENCIAL DE ALBELDA                                         
SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

1.054.137,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total
Previsión Ejercicio
Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2020 N

N O A
7.231.053.465,00
7.231.053.465,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                21200 15.120,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 40.672,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 1.995,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 2.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 900,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22001 630,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22100 81.750,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 6.752,00AGUA                                                                            

22102 46.639,00GAS                                                                             

22103 10,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22199 500,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 100,00POSTALES                                                                        

223  56.214,00TRANSPORTES                                                                     

22500 10.135,00LOCALES                                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones
2020

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIOde la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22501 100,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 10,00ESTATALES                                                                       

22603 100,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22604 3.839,00GASTOS DERIVADOS DE ASISTENCIA 
RELIGIOSA                                        

22699 1.200,00OTROS                                                                           

22700 512.483,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 10,00SEGURIDAD                                                                       

22706 2.900,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22713 210.000,00SERVICIO DE LAVANDERIA                                                          

22799 59.578,00OTROS                                                                           


